
Características Generales 

Plafon Planet LED Senux 18W luz neutra Globaltronics 

Plafón de alto desempeño led; ideal para usos en pasillos, hogar, 
sectores comunes gracias a su presentación mantiene la sobriedad 
en edificios de altos estándares.   

Especificaciones Técnicas 

Temperatura de color (°K)  

Flujo lumínico (lm)  

Indice de reproducción cromática  

Eficiencia lumínica (lm/W)  75 

Angulo de emisión (°)  

Vida útil (hr)  30.000 

Master (mm) 585x345x680 

Volumen (m3) 0,13724 

UPM (Unidad) 10 

P. neto (Kg) 12 

P. Bruto (Kg) 15 

Información de empaque 

Código 

         

 

4.000 

1.350 

> 70  

120 

104247 

IP54 

Potencia (W)  18 

Frecuencia de entrada (Hz)  50/60 

Eficiencia energética  A+ 

Nivel de protección I  

Factor de potencia   0.8 

Voltaje de entrada (V) 100 ~ 240 

Humedad relativa de trabajo (%) 70 

Materialidad del cuerpo  Policarbonato 

Materialidad de la pantalla   Termoplástico 

Dimensiones   Diámetro 350mm; h130 mm 

Certificación internacional  CE 

Temperatura de trabajo (°C) -25 ~ 45°C 


